
Úkoly RUSKÝ JAZYK 

1.2.-5.2. 

8. A 

Opakovat slovíčka 6. lekce, napíšeme online test 

Připravit si povídání o profesích: 

Kým jsou rodiče, prarodiče, čím chci být já. 

9. A 

Opakovat slovíčka 1. lekce, napíšeme online test 

Připravit si povídání o vyučování: 

Co mě ve škole baví, co mě nebaví. 

Názvy jednotlivých předmětů. 

 

 

Úkoly Německý jazyk 

7. ročník 

1.2-5.2. 

Opakovat slovíčka 1. lekce, napíšeme online test 

Připravit si povídání o škole: 

Názvy předmětů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úkoly Výchova k občanství 

9. ročník 

1.2.-5.2. 

Zápis do sešitu 

Mezinárodní společenství 

Člověk prožívá život v určitých společenstvích 

Každý stát patří do širších společenských vazeb 

Celosvětová provázanost se nazývá globalizace 

Spolupráce mezi státy 

Každý stát je samostatný, suverénní 

Státy usilují o mezinárodní spolupráci, aby zajistili bezproblémový život ve své zemi 

Způsoby spolupráce mezi státy 

Žádný stát na světě nemůže zajistit občanům vše, co potřebují 

Mezinárodní spolupráce je postavena na zvládnutí hospodářských a životních problémů, pomoci 

překonávat mimořádné situace 

Důvodem tohoto stavu je také to, že pozitivní a negativní dopady globalizace dopadají na celé lidstvo 

Využití kladů pro boj s negativy jsou jedinou šancí na úspěch jedině tehdy, bu-li se na něm podílet 

celé lidstvo 

Důvody mezinárodní spolupráce 

1. geografická poloha země a její velikost 

2. hospodářská, ekonomická a sociální spolupráce 

3. dovoz výrobků, nerostných surovin 

4. uspokojování potřeb spotřebitelů 

5. rozdílný počet obyvatel v různých zemích 

6. věkové a vzdělanostní složení obyvatel 

7. profesní orientace občanů 

8. bezpečnost a rozvoj politický a kulturní 

9. spolupráce v oblasti vědy a techniky 

10. spolupráce ve vzdělávání, sportu, umění, péči o životní prostředí 

11. zajištění míru, vojenská spolupráce 

Odpověz písemně do sešitu za zápisem učiva: 



Vezmi si mapu Evropy a s jejím využitím charakterizuj geografické postavení České republiky v 

Evropě. Vypiš, na které přírodní suroviny je Česká republika bohatá a které důležité suroviny musíme 

naopak dovážet a odkud. 

Čitelný snímek zápisu a písemný domácí úkol odešli na v.wojewodova@ulesakarvina.cz 

 

 

 

 

Úkoly Dějepis 

1.2.-5.2. 

6. ročník 

zapiš si do deníčku pojmů, pojmy se nauč, na online hodině prověříme 

civilizace – vyspělá společnost, ve které lidé vědomě spolupracují a vědecké poznatky jsou na určité     

                     výši 

zavlažovací systém – soustava kanálů, které vedou vodu z řeky přímo na pole 

sanskrt – literární indický jazyk 

árja – vznešený 

árjové -  indičtí kočovníci 

kočovník – člověk, který se přesouvá z místa na místo, pastevci, nájezdníci 

reinkarnace – převtělování duší 

kasta – společenská skupina, do které byli lidé přiřazeni podle povolání nebo postavení 

hinduismus – mnohobožství 

buddhismus – učení, které nabádá člověka k soužití s přírodou, neubližovat nikomu živému 

Buddha – historická osoba, princ, dosáhl osvícení, vytvořil nové učení 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. ročník 

1.2.-5.2. 

zapiš si do deníčku pojmů, pojmy se nauč, na online hodině prověříme 

křesťanství – náboženství, víra v jednoho boha 

křesťan – člověk, který věří v trojjediného boha: otce, syna, ducha svatého 

křest – symbolické přijetí do církve 

bible – kniha knih, jeden z nejstarších písemných pramenů 

Starý zákon – posvátná kniha židů, popisujej ejich historii, proroctví 

prorok – posel boha, který přináší lidem poselství 

Nový zákon – popisuje život a skutky Ježíše Nazaretského 

Desatero – 10 božích zákonů, nezabiješ, nepokradeš, ctíš rodiče... 

církev – náboženská organizace, která sdružuje věřící jednoho náboženství 

islám – víra v jednoho boha 

Alláh – bůh v islámu 

muslim – člověk, který věří v Alláha 

korán – posvátná kniha muslimů 

 

 

8. ročník 

1.2.-5.2. 

zapiš si do deníčku pojmů, pojmy se nauč, na online hodině prověříme 

absolutismus -neomezená vláda panovníka 

konstituční monarchie – typ státu, ve kterém je vláda panovníka omezena ústavou 

konstituce – ústava, z latiny 

ústava – základní listina práv a svobod pro každého občana bez rozdílu, svoboda slova, vyznání,  

                projevu, shromažďování, právo na život…. 

Osvícenský absolutismus – typ státu, ve kterém vládne panovník neomezeně, ale zavádí reformy 

parlament – zákonodárné shromáždění 

občanská válka – vojenský střet mezi občany jednoho státu 

revoluce – obvykle násilím provedená změna společenského nebo politického systému 

bastila – vězení pro odpůrce francouzského krále 



gilotina – popravčí nástroj 

jakobíni – francouzští revolucionáři, scházeli se v bývalém kostele Sv Jakuba 

 

 

 

 

 

9. ročník 

1.2.-5.2. 

zapiš si do deníčku pojmů, pojmy se nauč, na online hodině prověříme 

Společnost národů – mezinárodní společnost, která měla zabezpečit mír a spolupráci po 1. sv. Válce 

stávka – přerušení práce, dokud se zaměstnanci nedohodnou se zaměstnavatelem na nových  

                pracovních podmínkách 

demonstrace – pokojné vyjádření názoru, např. Pochodem, shromážděním… 

NSDAP – nacionální socialistická německá dělnická strana, vedená Hitlerem 

nacionalismus – vyzdvihování vlastního národa nad ostatní 

rasismus – nenávist k jiným rasám 

antisemitismus - nenávist k židům a všemu židovském, historii, kultuře, náboženství, podnikání.. 

nordická rasa – teorie o nadřazenosti rasy, která je předurčena vládnou ostatním 

Hitlerjugend – mládežnická nacistická organizace 

koncentrační tábor- podle nacistů určený k převýchově židů, komunistů, katolíků, homosexuálů,  

                                     ve skutečnosti tábor vyhlazovací 

gulag – koncentrační tábor v Sovětském svazu, zejména pro skutečné i domnělé odpůrce Stalina i  

               rodiny 


